Aug⁹. Malī enī nō simpliciter eraci anī xp̄m annūciabat. Boni vero puro anī et fide sincera: om̄es tamē euāgelio p̄fiebant. vnde et malos tolerādos dicit: Quid enī? e Quidā autē ex eo. Conuicti in p̄tentione a me. p̄dicant finē q̄ eos cōuinci debere p̄dicare. f Ex p̄tentio. Ex p̄ua- to odio q̄d aliquid mecum contulerūt et futuri sunt. Et ne viderentur correcti. addit: Non puro anī. Sed existimantes: vt si q̄ de p̄dicatiōe eos accusent: in me aucores eius vīdident. h Quid enī. Nō p̄hibet merēcāriōs sed p̄mittit: q̄ et ipsi vītēs sunt ad aliquid. i Sine p̄ veritatē. Aug⁹. Veritatez q̄dā annūciabat: t̄ si nō p̄ veritatem. i. nō vero anī. Ex occasione enī euāgeliābat: q̄rentes ab hoīb̄ cōmoda sua. terrenis enī cupiditatibus p̄sūlētes regnū celōꝝ annūciabant: h̄ntes ī lingua veritatē: sed nō in pectore castitatiē. Qui survitiles eis q̄s instruit dñs. k̄ ait: Que dīcūt facite: opa aut̄ eoz nolite facere. Quidq̄s enī a deo p̄ter deū aliqd̄ q̄rit: nō caste deū q̄rit. Tres inuenimus p̄sonas: si dñi x̄ba in euāgelio diligenter inuestigam⁹: pastoris mercēnarij furſ. Pastor x̄itatē annūciat p̄p̄ veritatē. Mercēnari⁹ occasiōe rei t̄p̄al. Fur et la- tro x̄itatē negat et tollit. Diligēdus ī ḡ pastor: tolerād⁹ mercēnari⁹: cauedus ī latro. k̄ S̄z gau. l̄o gaudeo de malis meis: vel de p̄fecitu euāgelij: q̄r inde mibi sal⁹.

Mat. 23. a

a In gloriā et laudē dei. q̄r in remuneratiōe celesti est laus ingredi. Ps. lxxij. Beati q̄ habitat ī domo t̄c. b Scire autem. Hic s̄r ap̄ls reddit philippenses beniuolos: amicabilis eis significāt statū suū. Et diuidit in duas. s. p̄ncipalē et incidentaliē. ibi: Quidā q̄dem. Circa p̄mū dicit: Scire autem vos volo frēs: tanq̄ amicos meos sp̄ciales. c Quia q̄ circa me sunt. s. tribulatiōes et vincula q̄ rome sustineo. d Magis ad p̄fēta. ve. euāgelij. naz ex b̄ fuit magis publicatiū p̄tra intentionē mea p̄segnū: q̄ p̄ incarnationē meā credebāt extingue euāgelij. nā in carcere p̄dicabat et miracula faciebat: ex q̄b̄ plures de incarcerated et custodibus ouertabant. t hec oīa ad diuersas partes orbis deferebant: eo q̄ romanī toti mundo diuabant: t̄ sic de oībus partib̄ veniebāt aliquid et reuertebant. t̄ subdit: e Ita et vīcula mea. s̄. i. māfestū fieret q̄ vīcula p̄stāt sustinebā. ppter xp̄m. f In oī p̄tēto. Altq̄h enī in p̄tō erat iudices minorēs: t̄ aliquāt mātores: t̄ aliquāt cū eis p̄sidebat impator: t̄ in oīb̄ istis differētis fuit apl̄ns in p̄tō adduct⁹: t̄ ita p̄stanter se habuit q̄ plures xp̄i discipulos aiuit ad p̄dicandū publicē xp̄m: q̄ p̄is b̄ facere nō audebat. iō subdit: At plures ex fratrib⁹ t̄c. g Quidā. Hec ē pars incidentalis: q̄r p̄dixerat imēdiata aliqd̄ audaciā p̄dicādi assumptissē ex vinculis suis. iō incidentaliē ponit distinctiōē p̄dēcātiū. nā aliquid faciebat b̄ intentiōne bona: aliquid vero mala. Et diuidit in duas. nā p̄mo ponit hāc diuersitatiē. sc̄do circa hoc suā charitatiē. ibi: Quidā q̄dē t̄. ppter inuidiā et p̄tentioē id est inuidiā et p̄tentioē moti p̄tra me: eo q̄ p̄dicatio mea de p̄terito apparuit mag. virtuosa: t̄ ex b̄ facta ē mag. famosa q̄ ipsoꝝ. ppter qd̄ me incarcerated forti⁹ p̄dicat ut sapientiores et famosiores appareat. h Quidā autē t̄. ppter bonā vo. xp̄m p̄dicat. non intendit ex sua p̄dicatiōe p̄sequi p̄p̄ias gloriā: sed honorē dei et salutem p̄tū. i Quidā ex charitate. nō solū ad primū generalis: sed etiā ad me specialis. k̄ Sc̄entes qm̄ ī defen. euāgelij. i. p̄ defensōe euāgelij. l̄ Posit⁹ sum. s. ī carcere. t̄ iō p̄dicando sup̄lēt vīcē mēā: q̄ nō possum ad h̄ faciēndū discurrere: t̄ relevant famaz meam quā aliquid nūtēdēp̄mēre: et dictum est. m Quidā autē ex p̄tentioē t̄c. Iste modū māle annūciandi christū differt a p̄mo. nā illi q̄rebāt dep̄mēre famā pauli et suā eleuare. Iste vero q̄rebāt penaz sui carceris aggrauare. ideo subdit: n Existimantes p̄fēcta. se suscitare vinculis meis: dicētes se esse pauli discipulos. falso t̄: vt p̄ hoc apl̄ pena aggrauaretur: sicut Torquatus dicebat se ēē dīcī pulū sancti Lyburij: vt a iudice graui p̄niretur. ppter quod isti non videtur suisse christiani nisi simulatores. Et hinc consonat quod dicit: o Christū annūciāt nō sine p̄fēcta: sed simulatores. Et sic patet q̄ apostol⁹ ponit quattuor modos annūciātiū chīstum. quōꝝ primus et quartus sunt mali q̄tūtum est ex intentione denunciātiū: nō t̄ ex re denunciātiū. tertius et secundus boni sunt vīros modo. p̄ Quid enī. Hic s̄r ap̄stol⁹ declarat suā charitatiē. t̄ p̄mo q̄tū ad dictas p̄dicatiōes. sc̄do q̄tū ad philippēses. ibi: Coartor. Circa p̄mū apparet charitas apl̄: eo q̄ omnē modū denunciātiū chīstum ip̄e acceptauit: quis aliquid sint ad grauamen suū: quod contemnit. ppter honorem diuinum. Et hoc est quod dicit: Quid enim dum omnī modo t̄c. q. d. de diminutiōe fa- chīstī p̄dicetur: nō de istis. q̄ Haudeo. in p̄nti. t̄ magis: r Haudeo. in futuro. Et subdit causam dicens: s̄ Scio enim q̄r hoc p̄ueniet ad salutem. i. ad augmentū meriti.

g Quia in

me mee et aggrauatione corporalis pene nō curio: dum tamē nō men- chīstī p̄dicetur: nō de istis. q̄ Haudeo. in p̄nti. t̄ magis: r Haudeo. in futuro. Et subdit causam dicens: s̄ Scio enim q̄r hoc p̄ueniet ad salutem. i. ad augmentū meriti.

e* Per vestrā

Slo.ordi. Ad Philippenses La. II Nico.delyra

G Quia in nō haimo. Quia et spes magna: et res vera et honesta. b Mibi aut. Q. merito xp̄m magnifico siue vita siue morte. qz xp̄s mihi viuere. i. mibi vita hic fidem et spem: et in futuro et spem: p. hac vita mortale corp̄ tradit: vt ip̄m imortale in eternū recipiat.
 C Q. si vinere. Christus ē mibi viuere: vt eu magnificē. Qd si ē tūc nescio qd elī gā mori an viuere. Q. nisi h̄ fruct̄ eēt nō dubiū qn mori eligere: vt xp̄m haberē p̄mī um. t̄ iō nō dubiter mori. d Coartor. Aug⁹ de doctri. xp̄. Hō ita distiguēdū est vt dicat: Coartor: et postea seq̄: et duob⁹ desideriū habēs. l. dissoluēdi et in carne manēdi qd ex ip̄o textu monis dñi dicat: qm̄ sedē dissoluī et ē cū xp̄o mltō me l̄p̄. App̄ em̄ cū el̄ qd optimū ē dicere se h̄c cōcupiscentiā: vt cū ex duob⁹ sp̄elat: alterl̄m̄ h̄c cōcupiscentiā: alterl̄m̄ necessitatē ppter fress. Sic ḡ distinguēdū ē Coartor vel cōpellor et duo bus. Deinde sequit̄ ego dō eo desideriū vel cōcupiscentiā dissoluēdi: his miseriis qd q̄ s̄i cōpedib⁹ vīc̄ s̄i et cū xp̄o ē p̄tialis. Et quā si queret q̄ re h̄i rei potius h̄c cōcupiscentiā s̄idit: quia multomagis mel̄ ē q̄t̄ ad me. Et q̄s̄ itē dicere: Cūr et duob⁹ cōpelleris subdit q̄ et manēdi necessitas dīces: Permanere aut in carne: nēcessariū est ppter me. q̄r necessarium propter vos: yel scio nō dubiū s̄i cotidēs in miseria dei. s̄i cariū est ppter vos. Et hoc cōfides: scio q̄ nō par quidē s̄i diu. a s̄i maiorib⁹ et minorib⁹. q̄r manebo et pmanebo oībus vobis q̄r crescat per bona. i. vt grās abundantē agatis ad pfectū vestrū et gaudiū fidei: vt gra deo cū gaudio. q̄r bñficit vobis. a s̄i vobis seruato. f. s̄i tulatio vestra abūdet in xp̄o ieu: in mē liberato. a s̄i futurū. b s̄i cōfirmandos. s̄i venia si tm̄o p meū aduentū itērum ad vos. Lm̄ dī a s̄i disciplina dñica. s̄i q̄m̄ vīm̄ meriti dabit mihi vita ad opus vestrum. b s̄i ita digne vt z̄. gne euāngelio xp̄i quersamini. vt siue cum venero et videro vos: siue absens a s̄i hoc. s. b s̄i sc̄o cui nō heret corrarius sp̄us et sicut est vnuis ita vos vnamimes sine dissensione. audiaz de vobis: quia statis in vno sp̄i a s̄i volūcē. s̄i oīs̄ em̄ pugna vnamimicē aggressa vīcī am part. b s̄i sc̄o virib⁹ ap̄lēda que fides exigit. ritu vnamimēs: cōllaborātes fidei euāgeliū: c̄t in nullo terreamini ab aduersariis que est illis causa perditionis: vos qui vos terrent per aspera. s̄i cerne.
 b bis autem salutis. Et hoc a deo. Quia quasi premium. s̄i quem diligitis.
 v vobis donatū est pro christo: non solū vt in eum creditis: sed vt etiam pro illo patiamini: idem certamen haben/tes quale et vidistis in me: et nunc au/ distis de me.
 La. II s̄i quia pati est bonum dei. et quia ego patior et q̄ r̄ vīle est vt supradictū est s̄i exhortatio.
 S Iqua ergo consolatio in xp̄o